

単 価 合 意 書

令和5年1月16日に契約したR4・5・6加賀国道維持道路維持作業における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、~~発注者及び受注者が電子署名の上、本システムに保存する。~~
当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和 6年10月28日

発注者 住所 石川県金沢市西念4丁目23番5号

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局

金沢河川国道事務所 五十川 泰史

受注者 住所 石川県金沢市松島町17番地

氏名 ハイウェイサービスメンテナンス株式会社

代表取締役 西山 男

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
		式	1		4,652,402	
道路管理機動作業工	道路管理機動作業工					
		式	1		4,652,402	
道路管理機動作業工	道路管理機動作業工					
		式	1		4,652,402	
機動	土木一般世話役 昼間					
A－1		時間	330	3,430	1,131,900	
機動	土木一般世話役 時間外深夜					
B－1		時間	6	4,380	26,280	
機動	土木一般世話役 時間外					
C－1		時間	8	3,714	29,712	
機動	特殊作業員 昼間					
A－2		時間	322	3,236	1,041,992	
機動	特殊作業員 時間外					
C－2		時間	1	3,526	3,526	
機動	普通作業員 昼間					
A－3		時間	590	2,811	1,658,490	
機動	普通作業員 時間外深夜					
B－3		時間	6	3,811	22,866	
機動	普通作業員 時間外					
C－3		時間	9	3,210	28,890	
機動	軽作業員 昼間					
A－4		時間	176	2,050	360,800	
ダンプトラック	2t積					
		時間	178	1,605	285,690	
バックホリ運転	平積0.35m3 昼間					
A		時間	8	7,782	62,256	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		4,652,402	
共通仮設費		式	1		1,192,025	
共通仮設費（率計上）		式	1		1,192,025	
純工事費		式	1		5,844,427	
現場管理費		式	1		3,733,050	
工事原価		式	1		9,577,477	
一般管理費等		式	1		2,112,523	
工事価格		式	1		11,690,000	
消費税相当額		式	1		1,169,000	
工事費計		式	1		12,859,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
		式	1		50,585,276	
道路清掃工						
		式	1		8,884,042	
路面清掃工						
		式	1		4,655,004	
路面清掃(機械)	真空式リアダンプ 6.5m3 貸与 昼間					
A-1		km	0		0	
路面清掃(機械)	ブラシ式リアフトダンプ 2.5m3 貸与 タ ダンプ 4t持込 昼間					
A-2		km	192		2,732,928	
路面清掃(機械)	真空式リアダンプ 6.5m3 貸与 夜間					
B-1		km	0		0	
路面清掃(機械)	ブラシ式リアフトダンプ 2.5m3 貸与 タ ダンプ 4t持込 夜間					
B-2		km	111		1,922,076	
路面清掃(路肩部・人力)	塵埃量少ない					
①-1		km	0		0	
路面清掃(路肩部・人力)	塵埃量普通					
①-2		km	0		0	
路面清掃(歩道・人力)	歩道 塵埃量少ない					
②-1		m2	0		0	
路面清掃(歩道・人力)	歩道 塵埃量普通					
②-2		m2	0		0	
路面清掃(歩道橋・地下道・人力)	横断歩道橋・地下道 塵埃量少ない					
③-1		m2	0		0	
路面清掃(歩道橋・地下道・人力)	横断歩道橋・地下道 塵埃量普通					
③-2		m2	0		0	
排水施設清掃工						
		式	1		4,229,038	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝清掃(人力) ①－１	無蓋	m	6,989		3,532,939	
側溝清掃(人力) ①－２	有蓋 コンクリート蓋	m	0		0	
側溝清掃(人力) ①－３	有蓋 鋼蓋(ボルト締無)	m	0		0	
側溝清掃(人力) ①－４	有蓋 鋼蓋(ボルト締有)	m	0		0	
側溝清掃(人力) ②－１	蓋無 (ミハヅク材組合せの場合)	m	710		281,231	
側溝清掃(人力) ②－２	コンクリート蓋 (ミハヅク材組合せの場合)	m	0		0	
側溝清掃(人力) ②－３	鋼蓋 (ミハヅク材組合せの場合)	m	34		24,554	
ミハヅク材運転	平積0.015m3	日	12		366,480	
側溝清掃(機械) A①－１	0.125㎡未満 蓋有 組合せ 昼間	m	0		0	
側溝清掃(機械) A①－２	0.125㎡未満 蓋無 側溝清掃車のみ 昼間	m	0		0	
側溝清掃(機械) A①－３	0.125㎡未満 蓋有 側溝清掃車のみ 昼間	m	0		0	
側溝清掃(機械) A①－３	0.125㎡未満 蓋有 側溝清掃車のみ 昼間	m	0		0	
側溝清掃(機械) A①－４	0.125㎡未満 全蓋撤去 側溝清掃車のみ 昼間	m	0		0	
側溝清掃(機械) B①－１	0.125㎡未満 蓋有 組合せ 夜間	m	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝清掃(機械) B①- 2	0.125㎡未満 蓋無 側溝清掃車 のみ 夜間	m	0		0	
側溝清掃(機械) B①- 3	0.125㎡未満 蓋有 側溝清掃車 のみ 夜間	m	0		0	
側溝清掃(機械) B①- 4	0.125㎡未満 全蓋撤去 側溝清 掃車のみ 夜間	m	0		0	
側溝清掃(機械) A②- 1	0.125㎡以上0.5㎡未満 蓋有 組 合せ 昼間	m	0		0	
側溝清掃(機械) A②- 2	0.125㎡以上0.5㎡未満 蓋無 側 溝清掃車のみ 昼間	m	0		0	
側溝清掃(機械) A②- 3	0.125㎡以上0.5㎡未満 蓋有 側 溝清掃車のみ 昼間	m	0		0	
側溝清掃(機械) A②- 4	0.125㎡以上0.5㎡未満 全蓋撤去 側溝清掃車のみ 昼間	m	0		0	
側溝清掃(機械) B②- 1	0.125㎡以上0.5㎡未満 蓋有 組 合せ 夜間	m	0		0	
側溝清掃(機械) B②- 2	0.125㎡以上0.5㎡未満 蓋無 側 溝清掃車のみ 夜間	m	0		0	
側溝清掃(機械) B②- 3	0.125㎡以上0.5㎡未満 蓋有 側 溝清掃車のみ 夜間	m	0		0	
側溝清掃(機械) B②- 4	0.125㎡以上0.5㎡未満 全蓋撤去 側溝清掃車のみ 夜間	m	0		0	
管渠清掃 A①- 1	堆積率50%未満 200mm以上400mm 未満 組合せ 昼間 管径200mm以 上400mm未満 50%未満 排水管清掃	m	0		0	
管渠清掃 A①- 2	堆積率50%以上 200mm以上400mm 未満 組合せ 昼間 管径200mm以 上400mm未満 50%以上 排水管清掃	m	0		0	
管渠清掃 B①- 1	堆積率50%未満 200mm以上400mm 未満 組合せ 夜間 管径200mm以 上400mm未満 50%未満 排水管清掃	m	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
管渠清掃 B①－ 2	堆積率50%以上 200mm以上400mm未満 組合せ 夜間 管径200mm以上400mm未満 50%以上 排水管清掃	m	0		0	
管渠清掃 A②－ 1	堆積率50%未満 400mm以上800mm未満 組合せ 昼間 管径400mm以上800mm未満 50%未満 排水管清掃	m	0		0	
管渠清掃 A②－ 2	堆積率50%以上 400mm以上800mm未満 組合せ 昼間 管径400mm以上800mm未満 50%以上 排水管清掃	m	0		0	
管渠清掃 B②－ 1	堆積率50%未満 400mm以上800mm未満 組合せ 夜間 管径400mm以上800mm未満 50%未満 排水管清掃	m	0		0	
管渠清掃 B②－ 2	堆積率50%以上 400mm以上800mm未満 組合せ 夜間 管径400mm以上800mm未満 50%以上 排水管清掃	m	0		0	
管渠清掃 A③－ 1	堆積率50%未満 800mm以上1000mm未満 組合せ 昼間 管径800mm以上1000mm以下50%未満 排水管清掃	m	0		0	
管渠清掃 A③－ 2	堆積率50%以上 800mm以上1000mm未満 組合せ 昼間 管径800mm以上1000mm以下50%以上 排水管清掃	m	0		0	
管渠清掃 B③－ 1	堆積率50%未満 800mm以上1000mm未満 組合せ 夜間 管径800mm以上1000mm以下50%未満 排水管清掃	m	0		0	
管渠清掃 B③－ 2	堆積率50%以上 800mm以上1000mm未満 組合せ 夜間 管径800mm以上1000mm以下50%以上 排水管清掃	m	0		0	
柵清掃 (機械) A	側溝清掃車(ロータリー式4.5m3) 貸与 昼間 貸与 土砂厚 0cm	箇所	0		0	
柵清掃 (機械) B	側溝清掃車(ロータリー式4.5m3) 貸与 夜間 貸与 土砂厚 0cm	箇所	0		0	
柵清掃 (人力) ①－ 1	無蓋 土砂厚25cm未満 貸与 土砂厚 0cm	箇所	0		0	
柵清掃 (人力) ①－ 2	無蓋 土砂厚25cm以上 貸与 土砂厚 0cm	箇所	0		0	
柵清掃 (人力) ②－ 1	有蓋 土砂厚25cm未満 貸与 土砂厚 0cm	箇所	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
桧清掃 (人力) ②－ 2	有蓋 土砂厚25cm以上 貸与 土砂厚 0cm	箇所	0		0	
中間処分費	汚泥・油泥	kg	3,650		23,834	
除草工		式	1		4,381,313	
道路除草工		式	1		4,381,313	
除草 ①－ 1	肩掛式 飛石防護無	m2	11,121		813,945	
除草 ①－ 2	肩掛式 飛石防護有	m2	22,755		1,938,498	
除草 ②	ベルトｶﾞｰﾄﾞ式	m2	0		0	
除草 ③	小形ﾎｰﾁ-除雪車装着式 貸与	m2	38,479		717,633	
除草 ④	大型遠隔操縦式 貸与	m2	0		0	
抜根除草 ①－ 1	芝生 歩道	m2	0		0	
抜根除草 ①－ 2	芝生 中央分離帯	m2	0		0	
抜根除草 ②－ 1	植込 歩道	m2	0		0	
抜根除草 ②－ 2	植込 中央分離帯	m2	0		0	
集草		m2	33,875		911,237	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込運搬	ダンプトラック持込					
		m2	0		0	
道路管理機動作業工	道路管理機動作業工					
		式	1		35,478,159	
道路管理機動作業工	道路管理機動作業工					
		式	1		35,478,159	
機動	土木一般世話役 昼間					
A－1		時間	2,336		8,425,952	
機動	土木一般世話役 時間外深夜					
B－1		時間	56		256,984	
機動	土木一般世話役 時間外					
C－1		時間	98		381,514	
機動	特殊作業員 昼間					
A－2		時間	2,084		7,196,052	
機動	特殊作業員 時間外深夜					
B－2		時間	0		0	
機動	特殊作業員 時間外					
C－2		時間	17		63,852	
機動	普通作業員 昼間					
A－3		時間	4,429		12,897,248	
機動	普通作業員 時間外深夜					
B－3		時間	85		334,645	
機動	普通作業員 時間外					
C－3		時間	135		447,795	
機動	軽作業員 昼間					
A－4		時間	1,268		2,826,372	
機動	軽作業員 時間外深夜					
B－4		時間	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
機動 C－4	軽作業員 時間外	時間	0		0	
ライトバン	定員5名 1,500cc 持込	時間	197		183,525	
ダンプトラック	2t積	時間	1,142		1,822,632	
トラック(クレーン装置付)	トラック(クレーン装置付)(4t積 2.9t吊)持込	時間	33		109,296	
バックホリ運転 A	平積0.35m3 昼間	時間	16		128,112	
バックホリ運転 B	平積0.35m3 時間外深夜	時間	0		0	
バックホリ運転 C	平積0.35m3 時間外	時間	0		0	
ホイールローダ運転 A	1.2m3 持込 昼間	時間	0		0	
ホイールローダ運転 B	1.2m3 持込 時間外深夜	時間	0		0	
ホイールローダ運転 C	1.2m3 持込 時間外	時間	0		0	
排水管清掃車(給水車)運転 A	ジェット式 5,800L 貸与 昼間	時間	15		85,155	
排水管清掃車(給水車)運転 B	ジェット式 5,800L 貸与 時間外深夜	時間	0		0	
排水管清掃車(給水車)運転 C	ジェット式 5,800L 貸与 時間外	時間	0		0	
側溝清掃車運転 A	：ロータリー式 4.5m3 貸与 昼間	時間	15		88,785	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝清掃車運転 B	：回転ブロー式 4.5m3 貸与 時間外深夜	時間	0		0	
側溝清掃車運転 C	：回転ブロー式 4.5m3 貸与 時間外	時間	0		0	
汚泥吸排車運転 A－1	3.5t 持込 昼間	時間	0		0	
汚泥吸排車運転 B－1	3.5t 持込 時間外深夜	時間	0		0	
汚泥吸排車運転 C－1	3.5t 持込 時間外	時間	0		0	
汚泥吸排車運転 A－2	8t 持込 昼間	時間	0		0	
汚泥吸排車運転 B－2	8t 持込 時間外深夜	時間	0		0	
汚泥吸排車運転 C－2	8t 持込 時間外	時間	0		0	
高所作業車 A	トラック架装リフト 垂直型 揚程9.9m 持込 昼間	時間	32		230,240	
高所作業車 B	トラック架装リフト 垂直型 揚程9.9m 持込 時間外深夜	時間	0		0	
高所作業車 C	トラック架装リフト 垂直型 揚程9.9m 持込 時間外	時間	0		0	
標識車	LED式 2.9t吊クレーン付 持込	時間	0		0	
標識車	LED式 照明装置付 貸与	時間	0		0	
発動発電機運転	1kVA 持込	日	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
水中ポンプ運転	口径50mm 揚程10m 持込	日	0		0	
仮設工		式	1		1,841,762	
交通管理工		式	1		1,841,762	
交通誘導警備員	A 昼間	人日	89		1,577,881	
交通誘導警備員	B 昼間	人日	11		165,539	
交通誘導警備員	A 夜間	人日	2		53,186	
交通誘導警備員	B 夜間	人日	2		45,156	
直接工事費		式	1		50,585,276	
共通仮設費		式	1		5,727,026	
共通仮設費(率計上)		式	1		5,727,026	
純工事費		式	1		56,312,302	
現場管理費		式	1		25,946,517	
工事原価		式	1		82,258,819	
一般管理費等		式	1		14,361,181	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
スライド足切額		式	1		-870,000	
工事価格		式	1		95,750,000	
消費税相当額		式	1		9,575,000	
工事費計		式	1		105,325,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
		式	1		35,244,400	
道路清掃工						
		式	1		7,022,567	
路面清掃工						
		式	1		2,852,864	
路面清掃(機械)	真空式リアダンプ 6.5m3 貸与 昼間					
A－1		km	0		0	
路面清掃(機械)	真空式リアダンプ 6.5m3 貸与 昼間					
A－1		km	100	24,520	2,452,000	
路面清掃(機械)	ブラシ式リアダンプ 2.5m3 貸与 昼間 ダンプ 4t持込 昼間					
A－2		km	0		0	
路面清掃(機械)	ブラシ式リアダンプ 2.5m3 貸与 昼間 ダンプ 4t持込 昼間					
A－2		km	10	15,270	152,700	
路面清掃(機械)	真空式リアダンプ 6.5m3 貸与 夜間					
B－1		km	0		0	
路面清掃(機械)	真空式リアダンプ 6.5m3 貸与 夜間					
B－1		km	1	34,760	34,760	
路面清掃(機械)	ブラシ式リアダンプ 2.5m3 貸与 夜間 ダンプ 4t持込 夜間					
B－2		km	0		0	
路面清掃(機械)	ブラシ式リアダンプ 2.5m3 貸与 夜間 ダンプ 4t持込 夜間					
B－2		km	5	18,610	93,050	
路面清掃(路肩部・人力)	塵埃量少ない					
①－1		km	0		0	
路面清掃(路肩部・人力)	塵埃量少ない					
①－1		km	1	20,010	20,010	
路面清掃(路肩部・人力)	塵埃量普通					
①－2		km	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路面清掃(路肩部・人力) ①－２	塵埃量普通	km	1	100,100	100,100	
路面清掃(歩道・人力) ②－１	歩道 塵埃量少ない	m2	0		0	
路面清掃(歩道・人力) ②－１	歩道 塵埃量少ない	m2	1	12.5	12	
路面清掃(歩道・人力) ②－２	歩道 塵埃量普通	m2	0		0	
路面清掃(歩道・人力) ②－２	歩道 塵埃量普通	m2	1	152.5	152	
路面清掃(歩道橋・地下道・人力) ③－１	横断歩道橋・地下道 塵埃量少ない	m2	0		0	
路面清掃(歩道橋・地下道・人力) ③－１	横断歩道橋・地下道 塵埃量少ない	m2	1	25	25	
路面清掃(歩道橋・地下道・人力) ③－２	横断歩道橋・地下道 塵埃量普通	m2	0		0	
路面清掃(歩道橋・地下道・人力) ③－２	横断歩道橋・地下道 塵埃量普通	m2	1	55	55	
排水施設清掃工		式	1		4,169,703	
側溝清掃(人力) ①－１	無蓋	m	0		0	
側溝清掃(人力) ①－１	無蓋	m	5,340	541.6	2,892,144	
側溝清掃(人力) ①－２	有蓋 コンクリート蓋	m	0		0	
側溝清掃(人力) ①－２	有蓋 コンクリート蓋	m	1	1,314	1,314	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝清掃(人力) ①－３	有蓋 鋼蓋(ホルト締無)	m	0		0	
側溝清掃(人力) ①－３	有蓋 鋼蓋(ホルト締無)	m	1	1,381	1,381	
側溝清掃(人力) ①－４	有蓋 鋼蓋(ホルト締有)	m	0		0	
側溝清掃(人力) ①－４	有蓋 鋼蓋(ホルト締有)	m	1	2,102	2,102	
側溝清掃(人力) ②－１	蓋無 (ミハヅク杓組合せの場合)	m	0		0	
側溝清掃(人力) ②－１	蓋無 (ミハヅク杓組合せの場合)	m	1	420.7	420	
側溝清掃(人力) ②－２	コンクリート蓋 (ミハヅク杓組合せの場合)	m	0		0	
側溝清掃(人力) ②－２	コンクリート蓋 (ミハヅク杓組合せの場合)	m	1	866.1	866	
側溝清掃(人力) ②－３	鋼蓋 (ミハヅク杓組合せの場合)	m	0		0	
側溝清掃(人力) ②－３	鋼蓋 (ミハヅク杓組合せの場合)	m	1	767.1	767	
ミハヅク杓運転	平積0.015m3	日	0		0	
ミハヅク杓運転	平積0.015m3	日	5	31,950	159,750	
側溝清掃(機械) A①－１	0.125㎡未満 蓋有 組合せ 昼間	m	0		0	
側溝清掃(機械) A①－１	0.125㎡未満 蓋有 組合せ 昼間	m	200	1,446	289,200	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝清掃(機械) A①- 2	0.125㎡未満 蓋無 側溝清掃車 のみ 昼間	m	0		0	
側溝清掃(機械) A①- 2	0.125㎡未満 蓋無 側溝清掃車 のみ 昼間	m	1	684.5	684	
側溝清掃(機械) A①- 3	0.125㎡未満 蓋有 側溝清掃車 のみ 昼間	m	0		0	
側溝清掃(機械) A①- 3	0.125㎡未満 蓋有 側溝清掃車 のみ 昼間	m	1	729.5	729	
側溝清掃(機械) A①- 4	0.125㎡未満 全蓋撤去 側溝清 掃車のみ 昼間	m	0		0	
側溝清掃(機械) A①- 4	0.125㎡未満 全蓋撤去 側溝清 掃車のみ 昼間	m	1	1,568	1,568	
側溝清掃(機械) B①- 1	0.125㎡未満 蓋有 組合せ 夜 間	m	0		0	
側溝清掃(機械) B①- 1	0.125㎡未満 蓋有 組合せ 夜 間	m	1	2,075	2,075	
側溝清掃(機械) B①- 2	0.125㎡未満 蓋無 側溝清掃車 のみ 夜間	m	0		0	
側溝清掃(機械) B①- 2	0.125㎡未満 蓋無 側溝清掃車 のみ 夜間	m	1	998	998	
側溝清掃(機械) B①- 3	0.125㎡未満 蓋有 側溝清掃車 のみ 夜間	m	0		0	
側溝清掃(機械) B①- 3	0.125㎡未満 蓋有 側溝清掃車 のみ 夜間	m	1	1,066	1,066	
側溝清掃(機械) B①- 4	0.125㎡未満 全蓋撤去 側溝清 掃車のみ 夜間	m	0		0	
側溝清掃(機械) B①- 4	0.125㎡未満 全蓋撤去 側溝清 掃車のみ 夜間	m	1	2,323	2,323	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝清掃(機械) A②-1	0.125㎡以上0.5㎡未満 蓋有 組合せ 昼間	m	0		0	
側溝清掃(機械) A②-1	0.125㎡以上0.5㎡未満 蓋有 組合せ 昼間	m	1	3,343	3,343	
側溝清掃(機械) A②-2	0.125㎡以上0.5㎡未満 蓋無 側溝清掃車のみ 昼間	m	0		0	
側溝清掃(機械) A②-2	0.125㎡以上0.5㎡未満 蓋無 側溝清掃車のみ 昼間	m	1	3,442	3,442	
側溝清掃(機械) A②-3	0.125㎡以上0.5㎡未満 蓋有 側溝清掃車のみ 昼間	m	0		0	
側溝清掃(機械) A②-3	0.125㎡以上0.5㎡未満 蓋有 側溝清掃車のみ 昼間	m	1	3,500	3,500	
側溝清掃(機械) A②-4	0.125㎡以上0.5㎡未満 全蓋撤去 側溝清掃車のみ 昼間	m	0		0	
側溝清掃(機械) A②-4	0.125㎡以上0.5㎡未満 全蓋撤去 側溝清掃車のみ 昼間	m	1	4,684	4,684	
側溝清掃(機械) B②-1	0.125㎡以上0.5㎡未満 蓋有 組合せ 夜間	m	0		0	
側溝清掃(機械) B②-1	0.125㎡以上0.5㎡未満 蓋有 組合せ 夜間	m	1	4,801	4,801	
側溝清掃(機械) B②-2	0.125㎡以上0.5㎡未満 蓋無 側溝清掃車のみ 夜間	m	0		0	
側溝清掃(機械) B②-2	0.125㎡以上0.5㎡未満 蓋無 側溝清掃車のみ 夜間	m	1	5,019	5,019	
側溝清掃(機械) B②-3	0.125㎡以上0.5㎡未満 蓋有 側溝清掃車のみ 夜間	m	0		0	
側溝清掃(機械) B②-3	0.125㎡以上0.5㎡未満 蓋有 側溝清掃車のみ 夜間	m	1	5,105	5,105	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝清掃(機械) B②- 4	0.125㎡以上0.5㎡未満 全蓋撤去 側溝清掃車のみ 夜間	m	0		0	
側溝清掃(機械) B②- 4	0.125㎡以上0.5㎡未満 全蓋撤去 側溝清掃車のみ 夜間	m	1	6,884	6,884	
管渠清掃 A①- 1	堆積率50%未満 200mm以上400mm 未満 組合せ 昼間 管径200mm以上 400mm未満 50%未満 排水管清掃	m	0		0	
管渠清掃 A①- 1	堆積率50%未満 200mm以上400mm 未満 組合せ 昼間 管径200mm以上 400mm未満 50%未満 排水管清掃	m	1	1,305	1,305	
管渠清掃 A①- 2	堆積率50%以上 200mm以上400mm 未満 組合せ 昼間 管径200mm以上 400mm未満 50%以上 排水管清掃	m	0		0	
管渠清掃 A①- 2	堆積率50%以上 200mm以上400mm 未満 組合せ 昼間 管径200mm以上 400mm未満 50%以上 排水管清掃	m	1	1,738	1,738	
管渠清掃 B①- 1	堆積率50%未満 200mm以上400mm 未満 組合せ 夜間 管径200mm以上 400mm未満 50%未満 排水管清掃	m	0		0	
管渠清掃 B①- 1	堆積率50%未満 200mm以上400mm 未満 組合せ 夜間 管径200mm以上 400mm未満 50%未満 排水管清掃	m	1	1,876	1,876	
管渠清掃 B①- 2	堆積率50%以上 200mm以上400mm 未満 組合せ 夜間 管径200mm以上 400mm未満 50%以上 排水管清掃	m	0		0	
管渠清掃 B①- 2	堆積率50%以上 200mm以上400mm 未満 組合せ 夜間 管径200mm以上 400mm未満 50%以上 排水管清掃	m	1	2,501	2,501	
管渠清掃 A②- 1	堆積率50%未満 400mm以上800mm 未満 組合せ 昼間 管径400mm以上 800mm未満 50%未満 排水管清掃	m	0		0	
管渠清掃 A②- 1	堆積率50%未満 400mm以上800mm 未満 組合せ 昼間 管径400mm以上 800mm未満 50%未満 排水管清掃	m	1	3,324	3,324	
管渠清掃 A②- 2	堆積率50%以上 400mm以上800mm 未満 組合せ 昼間 管径400mm以上 800mm未満 50%以上 排水管清掃	m	0		0	
管渠清掃 A②- 2	堆積率50%以上 400mm以上800mm 未満 組合せ 昼間 管径400mm以上 800mm未満 50%以上 排水管清掃	m	1	3,816	3,816	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
管渠清掃 B②－ 1	堆積率50%未満 400mm以上800mm 未満 組合せ 夜間 管径400mm以上 800mm未満 50%未満 排水管清掃	m	0		0	
管渠清掃 B②－ 1	堆積率50%未満 400mm以上800mm 未満 組合せ 夜間 管径400mm以上 800mm未満 50%未満 排水管清掃	m	1	4,713	4,713	
管渠清掃 B②－ 2	堆積率50%以上 400mm以上800mm 未満 組合せ 夜間 管径400mm以上 800mm未満 50%以上 排水管清掃	m	0		0	
管渠清掃 B②－ 2	堆積率50%以上 400mm以上800mm 未満 組合せ 夜間 管径400mm以上 800mm未満 50%以上 排水管清掃	m	1	5,491	5,491	
管渠清掃 A③－ 1	堆積率50%未満 800mm以上1000mm 未満 組合せ 昼間 管径800mm以上 1000mm以下50%未満 排水管清掃	m	0		0	
管渠清掃 A③－ 1	堆積率50%未満 800mm以上1000mm 未満 組合せ 昼間 管径800mm以上 1000mm以下50%未満 排水管清掃	m	1	5,997	5,997	
管渠清掃 A③－ 2	堆積率50%以上 800mm以上1000mm 未満 組合せ 昼間 管径800mm以上 1000mm以下50%以上 排水管清掃	m	0		0	
管渠清掃 A③－ 2	堆積率50%以上 800mm以上1000mm 未満 組合せ 昼間 管径800mm以上 1000mm以下50%以上 排水管清掃	m	1	6,971	6,971	
管渠清掃 B③－ 1	堆積率50%未満 800mm以上1000mm 未満 組合せ 夜間 管径800mm以上 1000mm以下50%未満 排水管清掃	m	0		0	
管渠清掃 B③－ 1	堆積率50%未満 800mm以上1000mm 未満 組合せ 夜間 管径800mm以上 1000mm以下50%未満 排水管清掃	m	1	8,627	8,627	
管渠清掃 B③－ 2	堆積率50%以上 800mm以上1000mm 未満 組合せ 夜間 管径800mm以上 1000mm以下50%以上 排水管清掃	m	0		0	
管渠清掃 B③－ 2	堆積率50%以上 800mm以上1000mm 未満 組合せ 夜間 管径800mm以上 1000mm以下50%以上 排水管清掃	m	1	10,040	10,040	
樹清掃 (機械) A	側溝清掃車(ロータリー式4.5m3) 貸与 昼間 貸与 土砂厚 0cm	箇所	0		0	
樹清掃 (機械) A	側溝清掃車(ロータリー式4.5m3) 貸与 昼間 貸与 土砂厚 0cm	箇所	1	3,623	3,623	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
柵清掃 (機械) B	側溝清掃車(ロータリー式4.5m3) 貸与 夜間 貸与 土砂厚 0cm	箇所	0		0	
柵清掃 (機械) B	側溝清掃車(ロータリー式4.5m3) 貸与 夜間 貸与 土砂厚 0cm	箇所	1	5,271	5,271	
柵清掃 (人力) ①－ 1	無蓋 土砂厚25cm未満 貸与 土砂厚 0cm	箇所	0		0	
柵清掃 (人力) ①－ 1	無蓋 土砂厚25cm未満 貸与 土砂厚 0cm	箇所	1	1,650	1,650	
柵清掃 (人力) ①－ 2	無蓋 土砂厚25cm以上 貸与 土砂厚 0cm	箇所	0		0	
柵清掃 (人力) ①－ 2	無蓋 土砂厚25cm以上 貸与 土砂厚 0cm	箇所	1	3,149	3,149	
柵清掃 (人力) ②－ 1	有蓋 土砂厚25cm未満 貸与 土砂厚 0cm	箇所	0		0	
柵清掃 (人力) ②－ 1	有蓋 土砂厚25cm未満 貸与 土砂厚 0cm	箇所	200	2,887	577,400	
柵清掃 (人力) ②－ 2	有蓋 土砂厚25cm以上 貸与 土砂厚 0cm	箇所	0		0	
柵清掃 (人力) ②－ 2	有蓋 土砂厚25cm以上 貸与 土砂厚 0cm	箇所	1	3,786	3,786	
中間処分費	汚泥・油泥	kg	0		0	
中間処分費	汚泥・油泥	kg	19,000	6.54	124,260	
除草工		式	1		6,721,533	
道路除草工		式	1		6,721,533	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除草 ①－１	肩掛式 飛石防護無	m2	0		0	
除草 ①－１	肩掛式 飛石防護無	m2	30,000	77.65	2,329,500	
除草 ①－２	肩掛式 飛石防護有	m2	0		0	
除草 ①－２	肩掛式 飛石防護有	m2	35,000	90.4	3,164,000	
除草 ②	ﾊﾞﾄﾞｶﾞｲﾄﾞ式	m2	0		0	
除草 ②	ﾊﾞﾄﾞｶﾞｲﾄﾞ式	m2	1	19.22	19	
除草 ③	小形ﾛｰｸﾞｰ除雪車装着式 貸与	m2	0		0	
除草 ③	小形ﾛｰｸﾞｰ除雪車装着式 貸与	m2	6,500	19.65	127,725	
除草 ④	大型遠隔操縦式 貸与	m2	0		0	
除草 ④	大型遠隔操縦式 貸与	m2	1	7.03	7	
抜根除草 ①－１	芝生 歩道	m2	0		0	
抜根除草 ①－１	芝生 歩道	m2	1	256.2	256	
抜根除草 ①－２	芝生 中央分離帯	m2	0		0	
抜根除草 ①－２	芝生 中央分離帯	m2	1	294.6	294	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
抜根除草 ②－１	植込 歩道	m2	0		0	
抜根除草 ②－１	植込 歩道	m2	1	200.5	200	
抜根除草 ②－２	植込 中央分離帯	m2	0		0	
抜根除草 ②－２	植込 中央分離帯	m2	1	230.5	230	
集草		m2	0		0	
集草		m2	36,000	28.58	1,028,880	
積込運搬	ダンプトラック持込	m2	0		0	
積込運搬	ダンプトラック持込	m2	2,200	32.01	70,422	
道路管理機動作業工	道路管理機動作業工	式	1		16,211,400	
道路管理機動作業工	道路管理機動作業工	式	1		16,211,400	
機動 A－１	土木一般世話役 昼間	時間	0		0	
機動 A－１	土木一般世話役 昼間	時間	890	3,956	3,520,840	
機動 B－１	土木一般世話役 時間外深夜	時間	0		0	
機動 B－１	土木一般世話役 時間外深夜	時間	40	5,030	201,200	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
機動 C－1	土木一般世話役 時間外	時間	0		0	
機動 C－1	土木一般世話役 時間外	時間	40	4,267	170,680	
機動 A－2	特殊作業員 昼間	時間	0		0	
機動 A－2	特殊作業員 昼間	時間	890	3,635	3,235,150	
機動 B－2	特殊作業員 時間外深夜	時間	0		0	
機動 B－2	特殊作業員 時間外深夜	時間	40	4,664	186,560	
機動 C－2	特殊作業員 時間外	時間	0		0	
機動 C－2	特殊作業員 時間外	時間	40	3,952	158,080	
機動 A－3	普通作業員 昼間	時間	0		0	
機動 A－3	普通作業員 昼間	時間	890	3,094	2,753,660	
機動 B－3	普通作業員 時間外深夜	時間	0		0	
機動 B－3	普通作業員 時間外深夜	時間	40	4,167	166,680	
機動 C－3	普通作業員 時間外	時間	0		0	
機動 C－3	普通作業員 時間外	時間	40	3,512	140,480	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
機動 A－4	軽作業員 昼間	時間	0		0	
機動 A－4	軽作業員 昼間	時間	1,250	2,372	2,965,000	
機動 B－4	軽作業員 時間外深夜	時間	0		0	
機動 B－4	軽作業員 時間外深夜	時間	1	3,284	3,284	
機動 C－4	軽作業員 時間外	時間	0		0	
機動 C－4	軽作業員 時間外	時間	1	2,761	2,761	
ライトバン	定員5名 1,500cc 持込	時間	0		0	
ライトバン	定員5名 1,500cc 持込	時間	200	978.1	195,620	
タンフトラック	2t積	時間	0		0	
タンフトラック	2t積	時間	1,000	1,813	1,813,000	
トラック(クレーン装置付)	トラック(クレーン装置付)(4t積 2.9t吊)持込	時間	0		0	
トラック(クレーン装置付)	トラック(クレーン装置付)(4t積 2.9t吊)持込	時間	10	3,434	34,340	
バックホリ運転 A	平積0.35m3 昼間	時間	0		0	
バックホリ運転 A	平積0.35m3 昼間	時間	5	8,171	40,855	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
バックホリ運転 B	平積0.35m3 時間外深夜	時間	0		0	
バックホリ運転 B	平積0.35m3 時間外深夜	時間	1	9,451	9,451	
バックホリ運転 C	平積0.35m3 時間外	時間	0		0	
バックホリ運転 C	平積0.35m3 時間外	時間	1	8,584	8,584	
ホイールローダ運転 A	1.2m3 持込 昼間	時間	0		0	
ホイールローダ運転 A	1.2m3 持込 昼間	時間	1	9,637	9,637	
ホイールローダ運転 B	1.2m3 持込 時間外深夜	時間	0		0	
ホイールローダ運転 B	1.2m3 持込 時間外深夜	時間	1	11,330	11,330	
ホイールローダ運転 C	1.2m3 持込 時間外	時間	0		0	
ホイールローダ運転 C	1.2m3 持込 時間外	時間	1	10,190	10,190	
排水管清掃車(給水車)運転 A	ジェット式 5,800L 貸与 昼間	時間	0		0	
排水管清掃車(給水車)運転 A	ジェット式 5,800L 貸与 昼間	時間	30	6,086	182,580	
排水管清掃車(給水車)運転 B	ジェット式 5,800L 貸与 時間外深夜	時間	0		0	
排水管清掃車(給水車)運転 B	ジェット式 5,800L 貸与 時間外深夜	時間	1	7,436	7,436	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水管清掃車（給水車）運転 C	ｼﾞｬｯﾄ式 5,800L 貸与 時間外	時間	0		0	
排水管清掃車（給水車）運転 C	ｼﾞｬｯﾄ式 5,800L 貸与 時間外	時間	1	6,565	6,565	
側溝清掃車運転 A	：ﾛｰﾀﾘﾌﾞﾛｲ式 4.5m3 貸与 昼間	時間	0		0	
側溝清掃車運転 A	：ﾛｰﾀﾘﾌﾞﾛｲ式 4.5m3 貸与 昼間	時間	30	6,348	190,440	
側溝清掃車運転 B	：ﾛｰﾀﾘﾌﾞﾛｲ式 4.5m3 貸与 時間外深夜	時間	0		0	
側溝清掃車運転 B	：ﾛｰﾀﾘﾌﾞﾛｲ式 4.5m3 貸与 時間外深夜	時間	10	7,699	76,990	
側溝清掃車運転 C	：ﾛｰﾀﾘﾌﾞﾛｲ式 4.5m3 貸与 時間外	時間	0		0	
側溝清掃車運転 C	：ﾛｰﾀﾘﾌﾞﾛｲ式 4.5m3 貸与 時間外	時間	1	6,827	6,827	
汚泥吸排車運転 A－1	3.5t 持込 昼間	時間	0		0	
汚泥吸排車運転 A－1	3.5t 持込 昼間	時間	1	8,576	8,576	
汚泥吸排車運転 B－1	3.5t 持込 時間外深夜	時間	0		0	
汚泥吸排車運転 B－1	3.5t 持込 時間外深夜	時間	1	9,768	9,768	
汚泥吸排車運転 C－1	3.5t 持込 時間外	時間	0		0	
汚泥吸排車運転 C－1	3.5t 持込 時間外	時間	1	8,998	8,998	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
汚泥吸排車運転 A－2	8t 持込 昼間	時間	0		0	
汚泥吸排車運転 A－2	8t 持込 昼間	時間	1	13,980	13,980	
汚泥吸排車運転 B－2	8t 持込 時間外深夜	時間	0		0	
汚泥吸排車運転 B－2	8t 持込 時間外深夜	時間	1	15,170	15,170	
汚泥吸排車運転 C－2	8t 持込 時間外	時間	0		0	
汚泥吸排車運転 C－2	8t 持込 時間外	時間	1	14,400	14,400	
高所作業車 A	トラック架装リフト 垂直型 揚程9.9m 持込 昼間	時間	0		0	
高所作業車 A	トラック架装リフト 垂直型 揚程9.9m 持込 昼間	時間	1	7,664	7,664	
高所作業車 B	トラック架装リフト 垂直型 揚程9.9m 持込 時間外深夜	時間	0		0	
高所作業車 B	トラック架装リフト 垂直型 揚程9.9m 持込 時間外深夜	時間	1	9,254	9,254	
高所作業車 C	トラック架装リフト 垂直型 揚程9.9m 持込 時間外	時間	0		0	
高所作業車 C	トラック架装リフト 垂直型 揚程9.9m 持込 時間外	時間	1	8,226	8,226	
標識車	LED式 2.9t吊クレーン付 持込	時間	0		0	
標識車	LED式 2.9t吊クレーン付 持込	時間	1	4,450	4,450	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
標識車	LED式 照明装置付 貸与	時間	0		0	
標識車	LED式 照明装置付 貸与	時間	1	1,460	1,460	
発動発電機運転	1kVA 持込	日	0		0	
発動発電機運転	1kVA 持込	日	1	1,073	1,073	
水中ポンプ運転	口径50mm 揚程10m 持込	日	0		0	
水中ポンプ運転	口径50mm 揚程10m 持込	日	1	161	161	
仮設工		式	1		5,288,900	
交通管理工		式	1		5,288,900	
交通誘導警備員	A 昼間	人日	0		0	
交通誘導警備員	A 昼間	人日	200	18,770	3,754,000	
交通誘導警備員	B 昼間	人日	0		0	
交通誘導警備員	B 昼間	人日	60	16,710	1,002,600	
交通誘導警備員	A 夜間	人日	0		0	
交通誘導警備員	A 夜間	人日	10	28,160	281,600	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員	B 夜間	人日	0		0	
交通誘導警備員	B 夜間	人日	10	25,070	250,700	
接工事費		式	1		35,244,400	
通仮設費		式	1		4,544,163	
共通仮設費(率計上)		式	1		4,544,163	
工事費		式	1		39,788,563	
現場管理費		式	1		19,291,013	
工事原価		式	1		59,079,576	
一般管理費等		式	1		10,740,424	
ライド足切額		式	1		-1,350,000	
工事価格		式	1		68,470,000	
消費税相当額		式	1		6,847,000	
工事費計		式	1		75,317,000	

